Γνώμη reddi Justitia, a Polit. ap. Herodian., testantur VV. LL. sed locum non afferunt : nec vero, etiamsi afferatur, ei possim hanc interpr. concedere. [Fortasse ex 2, 4, 5 : Πίστει γνώμης, ὅτι μηδένα ἐκὼν ἀδικήσει ποτέ.]

Γνώμη, Dictum aliquod insigne, præsertim e genere eorum quæ ad nos instituendos conducunt. Lat. itidem Sententia. Ideo autem contra morem meum, hanc signif. Sententiæ non tractavi supra una cum altera, quod multa derivata hinc manarint, quæ inter reliquas signif. minime miscenda (ne ipse veluti cursus tractationis interrumperetur), sed potius ad calcem rejicienda existimavi. Ab Aphthonio γνώμη definitur, Λόγος ἐν ἀποφάνσει κεραλαϊώδης, ἐπὶ τι προτρέπων ἢ ἀποτρέπων. [Ab Aristot. Rhet. 2, 21 : Ἀπόφανσις ... περί ὧν αἱ πράξεις εἰσὶ καὶ αἰρετὰ ἢ φευκτὰ ἐστὶ πρὸς τὸ πράττειν.] A Cornificio autem (si hic est au-

ctor Rhetorices ad Herennium) [4, 17], hoc modo : Oratio sumita de vita, quæ aut quid sit aut quid esse oporteat in vita, breviter ostendit. Denique et Fabius ita de hac voce, Sed consuetudo jam tenuit ut mente concepta, Sensus vocaremus : lumina autem, præcipueque in clausulis posita, Sententias. Paucis interjectis, Antiquissimæ sunt quæ proprie, quamvis omnibus idem sit nomen, Sententiæ vocantur, quas Græci γνώμας appellat. Utrumque autem nomen ex eo acceperunt, quod similes sunt consiliis aut decretis. Reliqua ap. eum videnda tibi relinquo, 8, 5. Quid autem de præcedentibus illis definitionibus sentiam, docui in tractatu quodam, quem Comicoꝝ græcorum Sententiis præfixi : mihi illa mea definitio, licet extemporalis, non pænitenda videtur. [Demetr. De eloc. 9 : Εἰ δὲ ἐκτείνοντο τις τὴν γνώμην ἐν μακροῖς, διδασκαλία γίνεται τις καὶ ῥητορεία ἀντὶ γνώμης.] Dicebant autem veteres scriptores plerumque cum adjectione, γνώμας τῶν ποιητῶν. Isocr. ad Nic. [p. 23, C] : Ἐτι δ' εἰ τις ἐκλέξειε καὶ τῶν προερχόντων ποιητῶν τὰς καλουμένας γνώμας : additque, illos ἐπὶ ταῦταις μάλιστα σπουδάσαι. Aeschines itidem In Ctes. [p. 73, 1] : Διὰ τοῦτο γὰρ ὄμαι ἡμᾶς παιδας ὄντας τὰς τῶν ποιητῶν γνώμας ἐκμανθάνειν, ἵν' ἄνδρες ὄντες αὐταῖς χρώμεθα, Ideo enim nos in pueritia sententias poetarum ediscere existimo, ut quum ad virilem ætatem pervenerimus, iis utamur. Quo e loco obiter et consuetudinem illius temporis discere possumus. Eum gen. non addidit Xen. in suo de Venatione libello [13, 3], ubi in Sophistas invehitur, Ὅτι τὰ μὲν ῥήματα αὐτοῖς ἐζήτηται, γνώμαι δὲ ὀρθῶς ἔχουσαι, αἷς ἂν παιδεύοντο οἱ νεώτεροι ἐπ' ἀρετὴν, οὐδαμοῦ. Observanda sunt autem hæc verba, quæ addit, ὀρθῶς ἔχουσαι : quæ an ad restringendam hujus nominis signif., tanquam aliqui latius patentem, adjecta fuerint, dubium alicui fortassis videri possit. Sed ego mihi persuadeo, potius verba illa adjici tanquam perpetuum illarum epithetum, ut ita dicam. Plut. in Homero γνώμας et παραίνεσις apophthegmatis similes esse scribit.

[Γνώμη i. q. γνώρισμα, Indicium. Aristot. H. A. 6, 22, p. 576, 14, de dentibus equorum ætatem indicantibus : Ὅταν πάντας ὡς βεβληχότες, οὐ βράδιον γῶναι τὴν ἡλικίαν : διὸ καὶ λέγουσι γνώμην ἔχειν, ὅταν ἀβολός ᾖ, ὅταν δὲ βεβληχός, οὐκ ἔχειν. Duo codd. γνώριμα : unde Camus γνώρισμα. Schneid. Theognid. comparat v. 60 : Ὅτε κακῶν γνώμας εἰδότες οὐτ' ἀγαθῶν. || In codd. γνώμη cum tribus potissimum vocabulis permutatur : cum casibus obliquis v. γλώσσα, ut ap. Aristoph. Eccles. 574, Ran. 355; Soph. El. 1175. Cum βῶμη : vid. Schæf. Epimetr. ad Aristoph. Plut. p. xxix. Cum ψυχῇ ap. Aristoph. Equit. 482 : Ἄγε δὴ σὺ τίνα νοῦν ἢ τίνα ψυχὴν ἔχεις, ubi cod. Rav. γνώμην. In Nub. 415 : Καὶ τὸ ταλαίπωρον ἐνεστὶν ἐν τῇ ψυχῇ, ubi aliquot codd. et Diog. L. 2, 27 γνώμη. Apud Polluc. 6, 131 : Ὅς ἐπὶ τῆς αὐτῆς τιμῆς ἀρετὴν τε καὶ κακίαν ἀγει, codd. plures γνώμης, quod ex præcedente πολύστορος τὴν γνώμην ortum videtur. G. DINDORF.]

[Γνώμη, ἢ, Gnome, n. pr. meretricis ap. Athen. 6, p. 345, D, ex Lynceo. || Nomen canis ap. Xenoph. Cyneg. 7, 5. G. DINDORF.]

Γνωμηδόν, Per sententias, ut ap. Dionys. H. A. R. 8, [43], γνωμηδὸν πυνθάνεσθαι, quum sc. senatores in senatu singulatim rogantur sententias. [Quem l. Eustath. affert p. 927, 61.]

[Γνωμηδωκτής, ὁ, Sententiarum captator. Cratin. ap. Schol. Platon. p. 330 : Θεατῆς ὑπολεπτολόγος γνωμηδωκτής, ubi γνωμηδωκτής corrigendum ex alio cod. ap. Seidler. De fragm. Aristoph. p. 22. Γνωμοδωκτής Schneider.]

Γνωμηδίων, τὸ, Sententiola, Bud. ap. Aristoph. Equit. [100] : Ἦν γὰρ μεθυσθῶ, πάντα ταυτὶ καταπάσω Βουλευμάτων καὶ γνωμηδίων καὶ νοιδίων. Redditur etiam Ratiuncula, afferturque et ex aliis ejusdem comici locis. [Nub. 320 : Γνωμηδίων γνώμην νόξασα. Alciphro 3, 22 : Ἀργαλέος ἄνθρωπος καὶ ὄρνις, γνωμηδία καὶ προβουλευμάτια συνεχῶς ἐπὶ τῆς Πυκνῆς Ἀθηναίης εἰσηγούμενος, ubi cod. Vat. 140 apud Bast. γνωμηδίας. Simile quid est γνώμης in loco Archytæ ap. Stob. Ecl. phys. vol. 1, p. 788, sed corruptum ex γνώσις. G. DINDORF.]

Γνωμικός, ἢ, ὄν. A composito Γνωμολόγος transeo ad simplex nomen Γνωμικός: quod fortassis aliquis huic præfigi maluisset: nec ego quin hoc fiat valde repugnarim. Est autem Γνωμικός, Pertinens ad γνώμας, i. e. Sententias, Conveniens sententiis, Sententiosus: veluti si dicam alicujus orationem esse γνωμικήν. In VV. LL. γνωμική περίοδος, Sententiosa periodus, et arguta sententiis; sed absque auctoris nomine. Donatus in illud Terentianum, Andr. 3, 3, Amantium iræ, amoris redintegratio est, annotat, Sententia γνωμική, in qua a specie receditur, et in omnes aliquid dicitur: παροιμία est autem Sine auctore sententia. Hæc ille. Ab Eust. τὸ γνωμικὸν substantive usurpatur pro γνώμη: cum alibi, tum Comm. in Il. A, [80]: Κρείσσων γὰρ βασιλεὺς ὅτε χῶσεται ἀνδρὶ χέρηϊ, ubi annotat primum hic esse γνωμικὸν ap. hunc poetam. Sed γνωμικὸν ab alia etiam nominis γνώμη signific. sumtum, usurpat Damascenus, cum γνωμικὸν θέλημα vocat τὸ θελητὸν, Quod constituimus, Propositum, quod διαφέρει τοῦ φυσικοῦ θελήματος. [Tzet. Chil. 7, 80: Ὅθεν οὕτως ὁ Πίνδαρος τὸ γνωμικὸν εἰρήκει. In codd. dictis sententiosis ab librariis adscribi solet γνωμικὸν: de quo Boisson. ad Nicet. Eug. vol. 2, p. 67: «Codex Par. ad marg. Γνωμικὸν: apographum vero Venetum Γνώμη: et sic aliis in locis ubi Par. exhibet γνωμικὸν per compendium, Venetum apographum habet γνώμη. Sed fere crediderim librum ipsum Venetum habere, non totis literis γνώμη, sed id compendium, quo γνωμικὸν representari solet, quodque non semper ab editoribus probe lectum fuit. Continuo Brunck. ad Ar. Plut. 805 illud non recte vertit γνώμη. Ea est hujus compendii forma ut accentus in vocis fine positus esse videatur, atque syllaba on vox claudatur. In Xenoph. cod. Reg. 1641 ad ista Exp. Cyri 2, 1, 4, Τῶν γὰρ τὴν μάχην νικῶντων καὶ τὸ ἀρχεῖν ἐστὶ, et rursus ad ista 2, 5, 41, Δίκαιον γὰρ ἀπολλύσθαι τοὺς ἐπιπορευόντας, adscriptum est compendium quod interpretandum fuit γνωμικὸν. Variæ sunt illius compendii formæ, quas typi imitari non possunt. In Nicetæ cod. Paris. quatuor sunt ad minimum compendii figuræ, p. 6, 18, 22, 32. Nonnunquam illud eo modo librarii scribunt, ut syllaba media mi conspicua sit, ex. gr. in cod. Reg. 1399, p. 207, 2, ad Pausan. 5, 25, p. 111, 7; hinc nihil incerti esse potest, et γνωμικὸν, non vero γνωστὸν aut γνώμη esse legendum statim patet.» Schol. Hom. Od. H, 310. Ibid. O, 74: Τούτο τὸ σῆμα καλεῖται γνωμικὸν. Γνωμικὸς στίχος ib. Δ, 691.] || Apud eundem Eustath. legitur adverb. Γνωμικῶς, ubi scribit, Ὅ δὲ Νέστωρ, εἰπὼν ὅτι μάλα μέντοι ἐγὼν ἐθέλωμι καὶ αὐτὸς οὕτως εἶναι, ἐπάγει γνωμικῶς τὸ, Ἄλλ' οὐπωσὶ ἅμα πάντα θεὸς ἔδωκεν ἀνθρώποισι. Utitur et Plut. in Homero, Πάντων ποιητῶν καὶ φιλοσόφων γνωμικῶς τινὰ ἀποφαίνεσθαι ἐπιτηδευσάντων. Utrobique γνωμικῶς reddi potest Sententiose. [Athen. 5, p. 191, E. Donat. in Ter. Eun. 4, 5, 4. Γνωμικώτατα Clem. Alex. Strom. 5, p. 611. ANGL. Ex sententia, i. e. Propria voluntate, Consulto. Anast. Sin. Hod. p. 356, 11: Ἐκουσῶς καὶ γνωμικῶς τὰ πάθη κατεδέχτο. Idem mox, οἰκεία γνώμη. HÆC.]